О внесении изменений в решение Сарысуского районного маслихата Жамбылской
области от 31 декабря 2021 года №19-2 "О бюджете города и сельских округов
Сарысуского района на 2022-2024 годы"

Решение Сарысуского районного маслихата Жамбылской области от 25 августа 2022
года № 29-4
      РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Сарысуского районного маслихата Жамбылской области от 31
декабря 2021 года  "О бюджете города и сельских округов Сарысуского района №19-2
на 2022-2024 годы" следующие изменения:
      в :пункте 1
      По городу Жанатас:
      1) доходы – 424045 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 69936 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 390 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 353719 тысяч тенге;
      2) затраты – 441226 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 17181 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 17181 тысяч
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 17181 тысяч тенге.
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1-1

 настоящего решения.приложению 1
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Секретарь Сарысуского
      районного маслихата А. Сейналиев

Приложение 1 к решению
Сарысуского районного

маслихата от 25 августа 2022
года №29-4

Приложение 1-1 к решению
Сарысуского районного

маслихата от 31 декабря 2021
года №19-2

Бюджет аппарата акима города Жанатас на 2022 год

Категория

Класс

Cумма (тысяч тенге
)

Подкласс

1 2 3 4 5

І. ДОХОДЫ 424045

1 Налоговые
поступления

69936

01 Подоходный налог 4000

2 Индивидуальный
подоходный налог

4000

04
Hалоги  на
собственность

65776

1 Hалог на имущество 2222

3 Земельный налог 5096

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

58458

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

160

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

160

2 Неналоговые
поступления

390

01
Доходы от
государственной
собственности

390

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

390

4 Поступления
трансфертов

353719

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

353719

3

Трансферты из
районных (городов
областного
значения) бюджетов

353719

Функциональная группа
Сумма (тысяч тенге
)Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5

ІІ.РАСХОДЫ 441226

01
Государственные
услуги общего
характера

142295

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

142295

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

135379

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственного
органа

6916

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

266696

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

266696

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

52000

010

Содержание мест
захоронений
погребение
безродных

1000

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

213696

12 Транспорт и
коммуникации

32235

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

32235

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах

25171

районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

7064

ІІІ. ЧИСТОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
КРЕДИТОВАНИЕ

0

ІV. САЛЬДО ПО
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

0

V.ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ)
БЮДЖЕТА

-17181

V І .
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

17181

7 Поступления
займов

0

01
Внутренние
государственные
займы

0

03

Займы, получаемые
м е с т н ы м
исполнительным
органом района (
города областного
значения)

0

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

17181

2
Остатки бюджетных
средств на конец
отчетного периода

17181

01
Остатки бюджетных
средств на конец
отчетного периода

17181

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан